
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000095

95

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 83/2020 - UASG 153031

Nº Processo: 23089030011202049.
INEXIGIBILIDADE Nº 7/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 34028316003129. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -
TELEGRAFOS. Objeto: Contratação de serviços e produtos dos Correios. Fundamento Legal:
lei 8666/93 . Vigência: 06/05/2020 a 05/05/2021. Valor Total: R$3.029,91. Fo n t e :
8144000000 - 2020NE802671. Data de Assinatura: 06/05/2020.

(SICON - 27/11/2020) 153031-15250-2020NE800647

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153031

Número do Contrato: 8/2019.
Nº Processo: 23089002050201831.
DISPENSA Nº 194/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO-.CNPJ
Contratado: 07437996000146. Contratado : FUNDACAO DE APOIO A UNIVERSIDADE -
FEDERAL DE SAO PAULO. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato até 10/11/2021.
Fundamento Legal: artigo 57, § 1º, inciso I, daLei 8666/93. Vigência: 07/12/2020 a
10/11/2021. Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 27/11/2020) 153031-15250-2020NE800647

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144/2020 - UASG 153031

Nº Processo: 23089123947202012. Objeto: Aquisição de material de consumo luva e Mvc
jascara para o enfrentamento da covid 19. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/11/2020
das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Botucatu 740, Vila Clementino
- São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/153031-5-00144-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 30/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 04/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Material utilizado para o enfrentamento da covid 19.

GILSON ROBERTO PERUCIO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/11/2020) 153031-15250-2020NE800647

CAMPUS OSASCO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 258/2020

N° Processo: 23089.124206/2020-59 Conveniada: CNPJ: 30.020.898/0001-20 - Allea Weath
Management Consultoria de Investimentos Ltda. Objeto: A conveniada poderá oferecer
oportunidades de estágio não obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco,
que desenvolverão, obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos.
Fundamento Legal: Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 27/11/2020 a 26/11/2025. Data
de Assinatura: 27/11/2020.

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 259/2020

N° Processo: 23089.124207/2020-01 Conveniada: CNPJ: 18.697.295/0001-62 - MS Telecom
Services Ltda. Objeto: A conveniada poderá oferecer oportunidades de estágio não
obrigatório aos estudantes da UNIFESP - Campus Osasco, que desenvolverão,
obrigatoriamente, atividades relacionadas aos seus respectivos cursos. Fundamento Legal:
Artigo 116 da Lei 8.666/93. Vigência: 27/11/2020 a 26/11/2025. Data de Assinatura:
27/11/2020.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO Nº 393/2020
PROCESSO Nº 23089.107428/2020-15
OBJETO: Rescisão do Extrato de Contrato n° 239/2020, publicado no Diário Oficial da União
em 18/06/2020, seção 3, página 62, que teve como objetivo a prestação de serviços
profissionais de MÉDICO/EMERGÊNCIA OU CLÍNICA MÉDICA OU INFECTOLOGIA OU
PNEUMOLOGIA, Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 01,
em regime de 20h.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: THAYSA SOBRAL ANTONELLI
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 12 da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de 1993.
DATA DA RESCISÃO: 26/11/2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020 - UASG 158718

Nº Processo: 23479015040202097. Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais e insumos destinados à atender as necessidades da Universidade Federal do Sul
e Sudeste do Pará para enfrentamento da pandemia do novo coronavírus (SARSCOV - 2 ) ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 18. Edital: 30/11/2020 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30.
Endereço: Q. Folha 31 - Quadra 7 - Lote Especial, Nova Maraba - Marabá/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158718-5-00039-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/12/2020
às 08h40 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DIONESIA PEREIRA DA SILVA
Assistente Administrativo

(SIASGnet - 27/11/2020) 158718-26448-2020NE800247

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020 - UASG 158718

Nº Processo: 234796796202045. Objeto: Contratação de serviços de desentupimento e
limpeza de fossa séptica incluindo transporte e descarte de material, com intuito de
suprir as necessidades da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará (Unifesspa)
unidades I, II e III do campus de Marabá e demais campi em Rondon do Pará,
Xinguara, São Felix do Xingu e Santana do Araguaia.. Total de Itens Licitados: 5. Edital:
30/11/2020 das 08h30 às 11h30 e das 14h30 às 17h30. Endereço: Q. Folha 31 -
Quadra 7 - Lote Especial, Nova Marabá - Marabá/PA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158718-5-00035-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 30/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
11/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AUDEIR DE OLIVEIRA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/11/2020) 158718-26448-2020NE800247

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2019 - UASG 153035

Nº Processo: 23085010381202008. Objeto: Aquisição de material laboratorial . Total de
Itens Licitados: 59. Edital: 30/11/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei Paulino, 30
- Bairro Abadia, - Uberaba/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153035-5-00047-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 30/11/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital e seus anexos podem ser consultados
no site Comprasnet.

DANIEL BRANDAO BARRETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/11/2020) 153035-15242-2020NE800213

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153036

Número do Contrato: 24/2019.
Nº Processo: 23086000435201975.
PREGÃO SRP Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO-
JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ Contratado: 13050599000110. Contratado : A & R
COMERCIO E SERVICOS LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo de vigência destes contrato em
quatro meses até 06/04/2021. Prorrogar o prazo de execução deste contrato em três
meses, com término em 08/01/2021. Fundamento Legal: Art. 57 inciso I c/c §1ºda Lei
nº8666/1993. Data de Assinatura: 25/11/2020.

(SICON - 27/11/2020) 153036-15243-2020NE800037

AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 3/2020

Venda de animais ovinos pertencentes a Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri. Retirada do edital: a partir de 23/11/2020, no sítio
www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de 20/11/2020 a 06/12/2020. Agendamento pelo
telefone: (38) 9 9922 1548 - Fazenda do Moura em Curvelo (MG) da UFVJM. Sessão de
lances: 07/12/2020, às 09 horas. Fazenda Experimental do Moura - Curvelo (MG), Rodovia
MG 421, s/nº sentido Curvelo/Cordisburgo. Para maiores informações: Daniela Souza
Telefone: (38)99115-8051.

GIOVANE SEBASTIÃO DE SOUZA
Leiloeiro

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
CAMPUS CURITIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2020 - UASG 154358

Nº Processo: 23064041127202091. Objeto: Aquisição de materiais, destinados ao
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente
do coronavírus, para o retorno das aulas e das atividades administrativas da UTFPR -
CAMPUS CURITIBA. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 30/11/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165 Centro, - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/154358-5-00045-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNA TIEMI IDA HAYASHI
Assistente em Administração

(SIASGnet - 26/11/2020) 154358-15246-2020NE800051

CÂMPUS GUARAPUAVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 152134

Nº Processo: 23064041502202001. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de acrílicos para as carteiras das salas de aulas
e mesas da sala de pesquisa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 30/11/2020 das 08h30 às
12h00 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Avenida Professora Laura Pacheco Bastos 800, -
Guarapuava/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/152134-5-00015-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 30/11/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/12/2020 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO KULKA
Pregoeiro

(SIASGnet - 27/11/2020) 152134-15246-2020NE800037

CÂMPUS MEDIANEIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de materiais de informática e
multimídia. Órgão Gerenciador Campus Medianeira, UASG 153029. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 20/2020, Processo nº 23064.033159/2020-13. Ata 33/2020, CNPJ
08.095.573/0001-58, MECATEC COMERCIAL EIRELI , itens 07, 08, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 74, 83 118, 119, 135, 136, 139, 141, 142, 143, 144, 14, 165, 166, 167,
176, 177, 178, 179180, 183 e 187, valor total R$ 19.018,90; Ata 34/2020, CNPJ
09.255.284/0001-31, CASA DA INSTRUMENTAÇÃO LTDA, item 128, valor total R$ 10,513,00;
Ata 35/2020, CNPJ 09.630.087/0001-55, OLITHIER COMÉRCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS
EIRELI ME, itens 56, 57 e 58, valor total R$ 4.932,00; Ata 36/2020, CNPJ 10.376.569/0001-00,
N.H.NETO COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO, item 44, valor total R$ 13.930,00;
Ata 37/2020, CNPJ 12.028.636/0001-20, JOSÉ CARLOS BARBOSA PEREIRA FILHO, item 04,
valor total R$ 16.875,00; Ata 38/2020, CNPJ 19.324.150/0001-89, D3M INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, item 62, valor total R$ 1.496,10; Ata 39/2020, CNPJ 22.065.938/0001-22,
CCK COMERCIAL LTDA, item 65, valor total R$ 475,20; Ata 40/2020, CNPJ 30.247.600/0001-
10, J2R AUTOMAÇÃO LTDA - EIRELI, itens 31, 81, 87, 88, 89, 95, 98, 99, 100 e 101, valor total
R$ 4.772,90; Ata 41/2020, CNPJ 34.383.762/0001-36, EVOLUTION COMÉRCIO DE
COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI, itens 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
48, 49, 50 51, 52, 53, 54, 63, 67, 69, 70 71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 91, 92, 93, 94, 96,
97, 110, 111, 112, 113, 114, 123, 130, 138, 140, 153, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162,
163, 164, 173 e 182, valor total R$ 31.631,65; Ata 42/2020, CNPJ 34.777.255/0001-87,
LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI, itens 35, 64 e 133, valor total
R$ 1.659,95; Ata 43/2020, CNPJ 38.109.847/0001-81, CRISTIAN PEREIRA 03096859078, item
46, valor total R$ 4.300,00. Assina pelo contratante: Flavio Feix Pauli, Diretor Geral. Data da
assinatura 24/11/2020, vigência de 12 (doze) meses a partir da assinatura.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-30T04:53:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




